



Informacyjny

Biuletyn

Październik 2017 • Nr 5/2017 (101)

Exemplar bezpłatny ISSN 1643-4234

Gminy Boronów



W NUMERZE:

Informacje:

Z prac Rady Gminy str. 2

Gmina Boronów w czołówce gmin wiejskich str. 3

Kultura:

Dożynki 2017 str. 3

Podziękowanie str. 3

30 lat zobowiązuje str. 4

Z wizytą w opolskim ZOO str. 4

Narodowe czytanie str. 4-5

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2017 str. 5

Krótki rodowód naszych wiosek i przysiółków str. 5-6

Wielki sukces modelarzy z Boronowa na konkursie w Szczecinie str. 6

Stowarzyszenia:

Akcja Szafa str. 10

Pienińska przygoda str. 10

Szkoła:

Narodowe Czytanie w Zespole Placówek Oświatowych str. 11

Bezpieczni na drodze str. 11

„OTHELLO” str. 11

UWAGA- AKCJA! str. 11

Bieg po zdrowie w Boronowie - 48 edycja str. 12-13

Oferta zajęć pozalekcyjnych str. 13

Wakacje na sportowo str. 14

Wymiana młodzieżowa w ramach programu Erasmus+ str. 14

Dożynki 2017 - zdjęcia str. 15

Z PRAC RADY GMINY

Od ukazania się ostatniego biuletynu odbyła się tylko jedna Sesja Rady Gminy w Boronowie w dniu 20.09.2017 r. Głównym tematem sesji było przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku, informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Boronowie za I półrocze 2017 r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze. Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl omawiając wykonanie budżetu wyjaśniła, że budżet za I półrocze 2017 po stronie dochodów został wykonany w wysokości 61,3% i nie ma zagrożenia, że dochody nie będą realizowane w zaplanowanej wysokości. Wydatki zostały wykonane w wysokości 45,4%, tj: 7171732,29 zł, przy czym wydatki bieżące w wysokości 53,7%, a wydatki majątkowe w wysokości 22,9%. Wydatki inwestycyjne w I półroczu 2017 roku są realizowane zgodnie z harmonogramem robót, który wynika z zawartych umów. Zadłużenie Gminy na I półrocze 2017 roku to kwota 3448456,16 zł. Są to zobowiązania z tytułu zaciągniętych pożyczek z WFOŚ i GW na realizację inwestycji i realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji. Ogółem gmina ma do spłaty 3 pożyczki.

Na dzień 30.06.2017 r. gmina na lokatach terminowych posiadała środki w wysokości 3 500 000,00 zł, a na rachunku bieżącym kwotę 1 353 543,90 zł. Skarbnik Gminy odczytała również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku. Nie budzi też zastrzeżeń wykonanie planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Boronowie za I półrocze 2017 r.

Na sesji przyjęto również 3 uchwały dotyczące zmian budżetu gminy Boronów na 2017r. Pierwsza z nich zwiększa budżet po stronie dochodów o kwotę 22 632,00 zł. Jest to dotacja celowa z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, którą po stronie wydatków zgodnie z umową dotacji przeznacza się na opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Boronów. Kwota 5 658,00 zł to środki własne na to zadanie, a 22 632,00 to bezzwrotna dotacja. Druga uchwała zwiększa zaś budżet o kwotę 50 000,00 zł po stronie

przychodów – są to wolne środki z lat ubiegłych, po stronie wydatków kwota 50 000,00 zł będzie przeznaczona na bieżące wydatki związane z oczyszczalnią i kanalizacją. I trzecia z uchwał zwiększa budżet o dochody z dotacja, jaką gmina otrzymała ze zwrotu funduszu sołectkiego za 2016 rok i po stronie wydatków tę kwotę przeznacza się na następujące zadania:

- 6348,96 zł - na wydatki bieżące Urzędu Gminy
- 1500,00 zł - to dodatkowe środki na zadanie inwestycyjne „Dobudowa oświetlenia ul. Lompy w Boronowie”
- 3965,41 zł - to dodatkowe środki na zadanie inwestycyjne „Budowa toalet w parku gminnym”.

Rada Gminy przyjęła również uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Boronów w korytarzu lokalizacji rurociągu paliwowego Boronów-Trzebinia. Rurociąg ten stanowi inwestycje celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym. Stanowić on będzie przedłużenie istniejącego układu rurociągów Płock-Koluszki-Boronów. Na trasie Boronów-Trzebinia przewiduje się tłoczenie produktów naftowych-benzyn i oleju napędowego. Szerokość pasa montażowego do budowy rurociągu wynosi 15m na terenach otwartych i 12 m na terenach leśnych. Rurociąg będzie prowadzony pod powierzchnią terenu na głębokości minimum 1m. Przebieg rurociągu w obrębie naszej gminy to kierunek południowo-wschodni do granicy z gminą Woźniki (Grojec). Jak co roku przyznano w formie dotacji kwotę 30000 zł na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków nie stanowiącym własności Gminy. Kwota zostanie przeznaczona na realizację zadania związanego z wykonaniem konserwacji ołtarza iluzjonistycznego w kaplicy południowej kościoła NMP Królowej Różańca Św. w Boronowie. Przypominamy, że pełne teksty wszystkich uchwał są dostępne na tablicy Urzędu Gminy oraz na stronie BIP Boronów.

*Wiceprzewodniczący Rady Gminy
Witold Stawiarz*

GMINA BORONÓW W CZOŁÓWCE GMIN WIEJSKICH w rankingu wydatków inwestycyjnych

Mamy się czym pochwalić! Gmina Boronów znalazła się na 52 miejscu na 1559 gmin wiejskich w całej Polsce w rankingu wydatków inwestycyjnych w latach 2014-2016. Awansowaliśmy w porównaniu do lat poprzednich o 69 oczek. Średnie wydatki inwestycyjne w przeliczeniu na mieszkańca wyniosły 1329,16 zł.

Ponadto kolejnym powodem do dumy jest nasze II miejsce w powiecie. Uplasowaliśmy się na podium po gminie Ciasna.

Śmiało możemy nazwać się liderem inwestycji!

Ranking został opracowany przez dwutygodnik „Wspólnota” – pismo o tematyce samorządowej, na podstawie wypełnionej przez pracowników Urzędu Gminy ankiety.

Wyniki rankingu opublikowano we „Wspólnocie” nr 20/1234 z 7 października 2017 r. z dokładnymi danymi podanymi na stronie internetowej:

http://www.wspolnota.org.pl/fileadmin/user_upload/Ranking/Nr_20_Ranking_-_Wydatki_inwestycyjne_2016.pdf

Opr. Małgorzata Cyl i Ewa Stefanik



P O D E G I D Ą G O K



Dożynki 2017

Zwyczajem lat ubiegłych obchody Dożynek Gminy Boronów rozpoczęła uroczysta Msza Święta dziękczynna za zebrane z naszych pól plony, którą celebrował ks. Proboszcz Werner Olejnik. Po uroczystej mszy tradycyjnie już w strugach deszczu rozpoczął się korowód dożynkowy, który ulicami Boronowa poprowadziła orkiestra dęta z MDK Kalety. Bryczki, ciągniki z przyczepami, zabytkowe maszyny rolnicze. Mieszkańcy poprzekierowani w niezwykle barwne stroje odgrywali scenki rodzajowe na udekorowanych przyczepach. Zaangażowanie mieszkańców świadczy o silnej tradycji wspólnego dziękowania rolnikom za plony.

Gospodarzami tegorocznych dożynek było Sołectwo Zumpy, a zaszczytną rolę Starostów Dożynek pełnili Państwo Bronisława i Marian Kuliszowie. Starostowie wręczyli Wójtowi Gminy Panu Rufinowi Majchrzykowi dary dożynkowe - pachnący bochen chleba i wieniec. Wójt uroczystie przyrzekł, że będzie dzielił go sprawiedliwie wśród wszystkich mieszkańców.

Wśród dożynkowych gości nie zabrakło przedstawicieli naszego Parlamentu w osobie Pana Posła Andrzeja Gawrona, gościliśmy również Panią Martę Salwierską przedstawicielkę Pana Marszałka Województwa Śląskiego, gości z zaprzyjaźnionej Komorni Lhotki, Panią Maritę Skowron - Prezes LGD "Bractwo

Kuźnic" z Poczesnej, prezesów Stowarzyszeń działających w naszej gminie, przedstawicieli miejscowych firm i zakładów.

Po części oficjalnej, część artystyczną rozpoczął koncert orkiestry dętej wraz z małżonkami z MDK Kalety, następnie odbyła się biesiada z Grzegorzem Poloczkiem oraz dwoma wokalistkami Kołą i Julą. Dożynki zakończyliśmy pokazem karate i zabawą taneczną.

Sobotni dzień poprzedzający Dożynki zgromadził liczną publiczność na koncercie zespołu Baciary, który tworzą zakopiańscy górale. Młodzież i miłośnicy tańca dyskotekowego mieli okazję poszaleć na sobotniej nocnej dyskotecce.

B. Leśniowska

Podziękowanie

Wójt Gminy Boronów oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury składają serdeczne podziękowania wszystkim, którzy czynnie włączyli się w organizację tegorocznych dożynek. Dziękujemy starostom Państwu Bronisławie i Marianowi Kuliszom. Dziękujemy Księdzu Wernerowi Olejnikowi i Księdzu Seniorowi Jerzemu Robokowi za liturgię Mszy Świętej, służbie kościelnej, ministrantom, panu Pawłowi Sukiennikowi za oprawę muzyczną mszy. Serdeczne podziękowania należą się mieszkańcom sołectwa Zumpy za dekorację kościoła i jego sprzątnięcie. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom Zumpów, którzy w tym roku wzięli po raz pierwszy na siebie organizację dożynek, dziękujemy wszystkim uczestnikom korowodu dożynkowego, dziękujemy mieszkańcom Boronowa, Dębowej Góry, Zumpów, Sitek i Grojca za przygotowanie kolorowego korowodu. Nawet deszcz Was nie pokonał. Dziękujemy Policji, strażakom za dbałość, by przemarsz korowodu był bezpieczny. Dziękujemy hodowcom gołębi pocztowych za uświetnienie oprawy dożynek. Dziękujemy wszystkim pracownikom Urzędu Gminy oraz pracownikom GOK-u za pomoc przy organizacji całej uroczystości dożynkowej. Dziękujemy Milenie Jaksik

za przywitanie korowodu, Magdalenie Smol za prowadzenie całej uroczystości dożynkowej. Dziękujemy Panu Danielowi Brołowi za wykonanie i udostępnienie zdjęcia panoramy Boronowa, które zostało wykorzystane na banerze reklamowym Dożynek oraz Panu Markowi Dylągowi za udostępnienie terenu.

Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy do naszych sponsorów, którzy rok rocznie wspierają nas finansowo. Są to: Hucz spółka z.o.o – spółka komandytowa – Boronów, pan Edward Hucz – prezes, pan Dawid Hucz – prokurent, pan Piotr Hucz – prokurent, pan Robert Hucz – prokurent, pani Bożena Tomalka – prokurent; Usługi Handlowe „DOMAX” – pan Arkadiusz Mika – BORONÓW; pan Wojciech Sklorz – ZUH „WIMAR” Boronów; Firma MEGASET Piekary Śląskie - pan Andrzej Rymarczyk; PPHU TRANS-REN, Bank Spółdzielczy w Koszęcinie.

Serdecznie dziękujemy Pani Agacie Kudlek-Domagale za przygotowanie Magdy Smol do występu podczas Dożynek Powiatowych, które odbyły się w Pawonkowie.

B. Leśniowska

30 lat zobowiązuje

Już niedługo będziemy obchodzili niezwyklej jubileusz w naszej placówce. 16 i 17 listopada odbędą się przesłuchania do XXX Jubileuszowego Przeglądu " Interpretacji". Patronat nad imprezą objął Wójt Gminy Boronów Rufin Majchrzyk, a honorowy patronat Starosta Powiatu Lublińskiego Pan Joachim Smyła. Nastąpiły również zmiany w regulaminie imprezy. Regulamin do pobrania z naszej strony internetowej www.gokboronow.pl Koncert galowy laureatów odbędzie się 3 grudnia o godzinie 17.00 w sali widowiskowej GOK. Serdecznie zapraszamy.

B. Leśniowska

Z wizytą w opolskim ZOO



Stało się już chyba tradycją, że w dniu, w którym dzieci uczestniczące w zajęciach organizowanych w Gminnym Ośrodku Kultury, wyjeżdżają na wycieczkę, zachmurzone do tej pory niebo przejaśnia się, a słońce zaczyna miło przygrzewać. Tak też się stało 12 sierpnia, kiedy autokar z 45. dziećmi i ich opiekunkami wyruszył w kierunku Opola. Celem wycieczki był Ogród Zoologiczny w tym pięknym, historycznym grodzie.

Po niedługiej i nienużącej podróży uczestnicy wycieczki przekroczyli bramy współczesnej „Arki Noego” - tak zwykło się nazywać obecnie Ogrody Zoologiczne, albowiem misją ich jest hodowla zwierząt ginących i zagrożonych wyginięciem, aby mogły w przyszłości powrócić do swoich naturalnych siedlisk.

Dzieci były zachwycone możliwością zobaczenia zwierząt, które zamieszkują

ukryte wśród bujnej zieleni wybiegi, grotty i zagrody. Ze szczególnym zaangażowaniem poszukiwały siedziby lemurów, znanych im z popularnego filmu rysunkowego.

Najwięcej radości sprawiła im wizyta w MINI ZOO, gdzie miały bezpośredni kontakt ze zwierzętami. W mini ZOO mogły przebywać wśród młodych zwierząt, obserwować je, dotykać i karmić, będąc jednocześnie pod opieką pracowników ZOO i opiekunek.

Dużą radość sprawiła im wizyta w fokarium i możliwość obserwacji karmienia uchatek, które z cyrkową sprawnością wyskakiwały po rzucone im przez opiekunów ryby.

Miłą niespodzianką był dla nich Mini Park linowy ZOOLANDIA – nietypowy plac zabaw zawieszony nad ziemią. Nasze dzieci rozochocone zabawą kilkakrotnie

przechodziły trasę stworzoną przez rozmaite przeszkody zabezpieczone siatką asekuracyjną. Skorzystały też z atrakcji tradycyjnego placu zabaw.

Miłym przerywnikiem w zwiedzaniu był czas spędzony w jednym z punktów gastronomicznych, gdzie delektowały się lodami.

Niestety, wszystko co miłe, musi się skończyć – przyszedł czas powrotu. Jak większość wycieczek dziecięcych i ta zakończyła się wizytą w restauracji McDonalda. To była ostatnia wakacyjna wycieczka w bieżącym roku dofinansowana przez Samorząd Gminy Boronów, za co serdecznie dziękujemy.

A. Matysiakiewicz



NARODOWE CZYTANIE

„Narodowe Czytanie” to zainicjowana w 2012 roku przez Prezydenta Bronisława Komorowskiego ogólnopolska akcja publicznego czytania największych polskich dzieł literackich. Czytanie zostało nazwane „narodowym”, aby podkreślić jego powszechny charakter.

Inicjatywę tę już drugi raz kontynuował Prezydent Andrzej Duda. W ubiegłym roku

Polacy czytali dzieło H. Sienkiewicza „Quo Vadis”, w tym – dramat St. Wyspiańskiego „Wesele”.

(...) warto po raz kolejny, mam nadzieję – bo jestem przekonany, że każdy już czytał w swoim życiu Wesele – tę piękną pozycję naszej literatury przeczytać. Preczytać ją razem, przypomnieć sobie te niezwykle ważne dla naszej historii, dla naszej kultury, dla właśnie fundamentów tego, co nazywamy polskością, te niezwykle ciekawe wersy dramatu, arcydramatu

Stanisława Wyspiańskiego – przekonywał w lutym tego roku prezydent Andrzej Duda, ogłaszając wyniki głosowania.

Do akcji już po raz kolejny zgłosiła się Gminna Biblioteka Publiczna w Boronowie. Po oficjalnym zgłoszeniu chęci wzięcia udziału w akcji otrzymaliśmy specjalne plakaty oraz pamiątkową pieczęć, którą przybijano na przyniesione przez uczestników egzemplarze dramatu Wyspiańskiego.

Ponieważ w tym roku pogoda nie sprzyjała uczestnikom akcji, „Letnią Czytelnią” Gminnej Biblioteki Publicznej w Boronowie przeniesiono na schody przed Gminnym Ośrodkiem Kultury, gdzie ustawiono stoły, zgromadzono egzemplarze dzieła i przygotowano krzesła dla uczestników akcji. Lekturę dramatu St. Wyspiańskiego „Wesele” rozpoczęli radni naszej gminy, następnie zaprosili do lektury mieszkańców gminy, którzy z chęcią włączali się do akcji. „Narodowe Czytanie” bowiem stanowiła wspaniałą okazję, by raz jeszcze zadumać się nad ponadczasowym przesłaniem dzieła Wyspiańskiego.

Wśród czytających znaleźli się Przewodnicząca Rady Gminy Irena Brol, Dyrektor Ośrodka Kultury i mieszkańcy gminy, członkowie Studia Teatralnego „Pod Reflektorami”.

W trakcie czytania każdy z uczestników mógł otrzymać do własnego egzemplarza książki pamiątkowy stempel - okolicznościową pieczęć, nadesłaną przez Kancelarię Prezydenta.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom akcji, którzy doskonale wiedzą, że czytanie książek to wielka przyjemność. Już dzisiaj zapraszamy na przyszłoroczną edycję Narodowego Czytania.

A. Matysiakiewicz



**BIBLIOTEKA
NARODOWA**

**Narodowy Program
Rozwoju Czytelnictwa 2017**



**NARODOWY
PROGRAM
ROZWOJU
CZYTELNICTWA**

Podobnie jak w ubiegłych latach Gminna Biblioteka Publiczna w Boronowie przystąpiła do programu Biblioteki Narodowej realizowanego ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego "Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych". Celem programu jest wzbogacenie i odnowienie księgozbiorów polskich bibliotek publicznych. W ramach tego projektu nasza biblioteka otrzymała w tym roku dotację w wysokości 2650,00 zł.

J. Matjeka

Krótki rodowód naszych wiosek i przysiółków

Boronów

Jest to na pewno jedna z najstarszych miejscowości w regionie śląskim. Archeolodzy dowiedli, że początki stałego osadnictwa na terenie obecnego Boronowa datują się już od końca młodszej epoki kamiennej, to jest od około 2000 lat przed Chrystusem. Dowiedli również, że już w VIII wieku przed Chrystusem znajdowała się dość pokaźna osada ludzka w miejscu obecnego Zamościa (odkryte zostało rozległe cmentarzysko z tamtego okresu w rejonie obecnych ulic Poprzecznej i Niwskiej). Wiadomo też, że we wczesnym średniowieczu, aż do XIII wieku w widłach Liswarty i Leńcy, to jest w miejscu obecnego kościoła i cmentarza znajdowała się osada obronna, czyli gród. Nie wiadomo, kiedy pojawiła się nazwa Boronów. W dawnych, średniowiecznych zapisach ona już się często pojawiała, między innymi w dokumencie z roku 1270. Duży rozwój Boronowa nastąpił od XVIII wieku w związku z rozwojem hutnictwa i przemysłu wydobywczego na tym terenie.

Od końca XVIII wieku Boronów był największą wsią w powiecie lublinieckim, po Lublińcu i Dobrodzieniu.

Dębowa Góra

Była to kolonia pruska, założona w roku 1774, w której osiedlonych zostało 21 drwali i rzemieślników z rodzinami. Zachowana tam do dziś kapliczka św. Jana Nepomucena została wzniesiona przed założeniem wsi, w roku 1760. Wieś ta była odrębną gminą aż do 1922 roku.

Grojec

Nazwa wsi wskazuje, że ma ona rodowód średniowieczny (gród, grodziec, grojec). Najdawniejsza historia tej przyleśnej osady była prawdopodobnie związana z warownią znajdującą się do XIII w. na pobliskiej Górze Grojec. Należy przypuszczać, że była ona tak zwaną wsią służebną tej warowni, która spełniała rolę przygranicznej strażnicy dzielnicy śląskiej.

Hucisko

Wieś ta miała dawne tradycje hutnicze, sięgające przełomu XVI i XVII wieku. Jedna huta szkła znajdowała się w miejscu obecnej wsi, a druga – w lesie, na skraju obecnego przysiółka Sitki. Na początku XVIII wieku wieś ta miała nazwę Alte Glashütten (Stare Huty Szkła), a od początku XIX wieku – Althütten. W roku 1922 miejscowość ta została urzędowo nazwana Huciskiem bo wcześniej, już od XVIII wieku była ona tak przez okoliczną ludność nazywana.

Niwy

Wieś ta została założona w czasie kolonizacji pruskiej (ok. 1775 roku). Sprowadzono do niej 10 osadników – drwali. Kolonii nadano nazwę Nieven, ale w potocznym użyciu była również nazwa Niwy.

Zumpy

Od schyłku średniowiecza na zumpiańskim wzniesieniu znajdowała się

mała wioska Łysa Góra (niem. Lissagora). W latach siedemdziesiątych XVIII wieku Prusacy założyli obok tej wioski kolonię górniczą Sumpen z dziesięcioma osadnikami. Te obie nazwy przetrwały aż do czasów bismarckowskich. Około 1875 roku została urzędowo wprowadzona jedna nazwa Sumpen, wspólna dla wioski i kolonii. Nazwę tę spolszczono na Zumpy. W potocznym użyciu stosowana jest też nazwa Zompy.

Cielec

Ta jednozagrodowa osada leśna powstała w XVII wieku, prawdopodobnie za czasów hr. Aleksandra Ernesta Dzierżanowskiego. Po wykarczowaniu lasu został tam utworzony mały folwark z hodowlą bydła. Od początku XIX wieku była tam leśniczówka, a w jej pobliżu stał od połowy tamtego wieku piękny pałacyk myśliwski, zbudowany przez księcia Adolfa von Hohenlohe. Pałacyk ten został w roku 1945 zdewastowany przez szabrowników i w następnych latach rozebrany.

Doły

Od początku XVI wieku kopano tam rudę darniową dla boronowskiej kuźnicy. Nazwa przysiółka pochodzi od dołów powstałych po wyeksploatowaniu rudy żelaznej. W jednym z tych zagłębień powstał w połowie XVI wieku staw. Przysiółek ten był różnie nazywany. Początkowo Doły i Dolnik, a po wybudowaniu kuźnicy w połowie XVI wieku – Dolner Hammer (Dolna Kuźnica). Po utworzeniu tam małego folwarku w XVIII wieku wprowadzona została nazwa Niederhof (Dolny Folwark). Od 1922 roku powróciła nazwa Doły.

Sitki

Nazwa pochodzi od nazwiska Sitek. Od początku XVIII wieku w użyciu były dwie nazwy: Schittek (Sitki) i Hutschiska. Ta ostatnia nazwa widniała jeszcze na mapie z roku 1827. W parafialnych księgach metrykalnych z połowy XIX wieku przysiółek ten nazywany był też Szklarnią. W roku 1922 przywrócona została nazwa Sitki.

Szklana Huta

Okolo roku 1730 hrabia Franciszek Karol Kotuliński wybudował w lesie hutę szkła. Od początku przysiółek ten nazywano Szklaną Hutą (Glashütte). Huta została zlikwidowana na początku XIX wieku. Od tego czasu aż do końca XX wieku była tam gajówka. W ostatnim dziesięcioleciu zabudowania gajówki zostały zdewastowane i rozebrane przez nieznanymi sprawców. Obecnie ślad po tym przysiółku zanika.

Dawniej koło Boronowa był jeszcze jeden przysiółek. Około 1740 roku powstała nad Leńcą jednozagrodowa osada przyleśna – Kotara, z młynem wodnym. Jej założycielem był młynarz Mikołaj Kotara.

Od połowy XIX wieku aż do roku 1922 gospodarstwo to było własnością niemieckich kolonistów Ortenburgerów. Za ich czasów przysiółek zmienił nazwę na Ortenburger Mühle. Potem, aż do roku 1945 właścicielami tego majątku byli Przykutowie. Nazwa Przykutowe zachowała się do naszych czasów.

Damian Gołąbek

Wielki sukces modelarzy z Boronowa na konkursie w Szczecinie

W dniach 7-8.10.2017 roku w Szczecinie odbył się VII Festiwal Modelarski o Puchar Prezydenta Miasta Szczecin. W konkursie zaprezentowano modele nadesłane z całego kraju. Prace naszych modelarzy z Gminnego Ośrodka Kultury w Boronowie stanęły do rywalizacji w kilku kategoriach startowych. Dyplomy, medale oraz nagrody za swoje prace otrzymali m.in.: Olivier Swatek za modele „Dinozaur” oraz „Okręt”, Eryk Robok za modele „X-wing” oraz „Czołgi”, Dawid Mortka za model „Wywózka

drewna” i Jakub Pielot za model „Rudy w akcji”. Ponadto model Jakuba Pielota „Rudy w akcji” został wyróżniony dodatkową nagrodą. Nasi modelarze jednak nie mają czasu na odpoczynek, ponieważ już w najbliższym czasie czekają ich konkursy modelarskie w Rudzie Śląskiej i Łambinowicach. Życzymy powodzenia oraz spokoju i skupienia w czasie składania kolejnych modeli!

Lucjan Imiołczyk

ZAPROSZENIE

*Gminny Ośrodek Kultury serdecznie zaprasza
wszystkich mieszkańców gminy, chcących realizować swoje pasje
śpiewacze i taneczne na spotkanie organizacyjne
z Panem Piotrem Hankusem. Celem spotkania jest stworzenie
wielopokoleniowego zespołu folklorystycznego.*

*Zapraszamy młodzież, osoby pracujące, emerytów,
rencistów – zarówno panie jak i panów.*

*Spotkanie organizacyjne odbędzie się 9. listopada o godzinie 18.00
w sali widowiskowej GOK – u.*

Serdecznie zapraszamy

Stowarzyszenie dla Boronowa

serdecznie zaprasza na

Rodzinny Kiermasz Świąteczny

10 grudnia 2017 r.

w godz. 16.00-18.00

w hali sportowej ZPO

przy ulicy Poznańskiej 2 w Boronowie



Podczas trwania kiermaszu
odbędzie się rozstrzygnięcie
VII Gminnego Konkursu Kulinarnego
pt. „Świąteczne smakołyki
z przepisów Babuni”

W trakcie imprezy przewidzianych jest
wiele ciekawych atrakcji
zarówno dla dzieci, jak i dorosłych

- degustacja świątecznych potraw i ciast
- rodzinne malowanie bombek
i dekorowanie pierników
- kiermaszowe niespodzianki
- występy artystyczne
- wystawa rękodzieła lokalnych artystów



Gościem specjalnym kiermaszu będzie kucharz śląski,
znany z telewizyjnych programów kulinarnych pan Remigiusz Rączka

REGULAMIN

VII GMINNEGO KONKURSU KULINARNEGO

PT. „ŚWIĄTECZNE SMAKOŁYKI Z PRZEPISÓW BABUNI”

Celem konkursu jest prezentacja kulinarnych tradycji w Boronowie, przyrządzania smacznych potraw i sposobów wypieku ciasta zaczerpniętych z dawnych i najlepszych przepisów domowych.

1. Organizator konkursu:

„Stowarzyszenie dla Boronowa”

2. Cele konkursu: konfrontacja lokalnych tradycji kulinarnych z ogólnie pojętą kuchnią śląską; poszerzanie wiedzy na temat tradycyjnych receptur i zwyczajów przygotowywania dań oraz ciast; prezentacja najdawniejszych przepisów świątecznych; wymiana doświadczeń.

3. Warunki udziału w konkursie:

I etap: w ramach tego etapu organizatorowi konkursu należy dostarczyć opis świątecznych potraw lub wypieków, zawarte ilości składników, sposób przyrządzenia i serwowania oraz historię pojawienia się potrawy na rodzinnym stole (np. miejsce pochodzenia lub pokoleniowego przekazu przepisu, ciekawe historie związane z tworzeniem przepisu, opis talentów kulinarnych seniorów rodu). Dostarczenie opisu jest warunkiem udziału w drugim etapie konkursu.

II etap: należy przygotować zgłoszoną potrawę lub wypiek ciasta do degustacji na określony przez komisję termin zgodnie ze standardami higieny. Organizator nie pokrywa kosztów, ani nie dostarcza produktów potrzebnych do wykonania prezentacji. Jeden zgłoszony uczestnik może wykonać dowolną liczbę potraw.

Wybrane z publiczności Jury wraz z gościem specjalnym dokonają oceny zgłoszonych do konkursu potraw i ciast w dniu 10 grudnia 2017 roku podczas Rodzinnego Kiermaszu Świątecznego, który odbędzie się w hali sportowej Zespołu Placówek Oświatowych w Boronowie.

4. Ocena potraw:

Potrawy oraz wypieki oceni Jury. Ocenie podlegać będą: oryginalność, sposób podania oraz dekoracji, historyczne walory przepisu.

5. Nagrody i wyróżnienia:

Dla wszystkich uczestników konkursu przewidziano dyplomy oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe.

6. Termin zgłoszeń:

Pisemne zgłoszenia potraw lub wypieków wraz z ich historią należy bezpośrednio dostarczyć do sekretariatu szkoły w terminie do 1 grudnia 2017 roku (piątek).

7. Inne istotne informacje: organizator zastrzega sobie prawo do opublikowania imion, nazwisk, zdjęć i informacji o zwycięzcach i uczestnikach konkursu, a także do publikacji przepisów potraw konkursowych wraz z ich zdjęciami; poprzez przystąpienie do konkursu uczestnicy wyrażają zgodę na warunki zawarte w regulaminie.

Galeria zdjęć z letnich kolonii w Dźwirzynie zorganizowanych przez Stowarzyszenie dla Boronowa - sierpień 2017





Z działalności Stowarzyszenia dla Boronowa

Stowarzyszenie dla Boronowa już po raz drugi zorganizowało akcję wymiany odzieży, tym razem pod hasłem „Szafa Twojego dziecka pęka w szwach, a Ty nie wiesz, w co je ubrać...?”

W wielu pokojach dziecięcych lub szafkach na ubranka i akcesoria dla dzieci znajduje się dużo ubranek, zabawek lub przedmiotów pomagających w pielęgnacji, z których nasze dzieci wyrosły i które przestały być niezbędne, zalegają półki oraz wieszaki, a my nie mamy miejsca na niezbędne nowe, bardziej dostosowane do wieku dziecka. Żal nam jednak je wyrzucać, ponieważ są niezniszczone i dobrego gatunku.

Dlatego Stowarzyszenie postanowiło zorganizować akcję wymiany w nowej odsłonie. Odbyła się ona w sali gimnastycznej ZPO w Boronowie 22 września 2017 roku, w godzinach od 17 do 19.

Sala gimnastyczna w ten wrześniowy wieczór zmieniła się w sklepik dla dzieci – na przygotowanych przez organizatorki stołach pojawiły się ubranka, zabawki i akcesoria dziecięce oczekujące na nowych właścicieli. Mamy przy okazji wymiany miały możliwość podzielenia się swoimi doświadczeniami rodzicielskimi przy kawie i babce drożdżowej.



Organizatorki akcji nie spodziewały się szerokiego oddźwięku, dlatego były mile zaskoczone tym, że doliczyły 10. uczestniczek i że część przyniesionych rzeczy „została udomowiona” i znalazła nowych właścicieli.

Organizatorzy

Pienińska przygoda

W dniach 16-17.09.2017 roku Stowarzyszenie dla Boronowa - po raz kolejny - zorganizowało dwudniową wycieczkę w Pieniny. Naszą przygodę rozpoczęliśmy od pobytu w basenach termalnych w Bukowinie Tatrzańskiej, gdzie mogliśmy pozwolić sobie na regenerację sił. Upojeni pięknymi widokami pienińskich gór, wieczorem – przy ognisku -zjedliśmy pyszną kolację w towarzystwie góralskiej kapeli. Następnego dnia mieliśmy okazję zwiedzić Niedzicę, gdzie podziwialiśmy zamek i zapórę wodną, której to historię budowy mogliśmy poznać podczas

projekcji filmu. Zwiedziliśmy również Muzeum Domu Rodzinnego Jana Pawła II w Wadowicach, gdzie zgromadzono przedmioty zarówno związane z posługą papieską, jak i życiem prywatnym Ojca Świętego.

Pogoda zaskakiwała nas swoją różnorodnością, ale wyjazd był bardzo udany. Wycieczka była doskonałą możliwością wypoczynku oraz wzajemnej integracji.

Bożena Ledwoń



Narodowe Czytanie w Zespole Placówek Oświatowych

Jak co roku Zespół Placówek Oświatowych podjął inicjatywę Prezydenta Rzeczypospolitej Polski. 5 września 2017 r. podczas wspólnego spotkania przeczytane zostały wybrane fragmenty powieści Stanisława Wyspiańskiego "Wesele". Rolę lektorów pełniły panie: dyrektor Bożena Ledwoń, Maria Ślęzak oraz Joanna Rutkowska. Każdy z uczestników "Narodowego Czytania" mógł otrzymać do własnego egzemplarza książki pamiątkowy stempel, czyli okolicznościową pieczęć, otrzymaną z Kancelarii Prezydenta RP. Mamy nadzieję, że takie niecodzienne spotkanie z literaturą zachęci do sięgnięcia po dramat Stanisława Wyspiańskiego.



Bezpieczni na drodze

Rok szkolny dawno rozpoczęty, nauka wre, a dzieci każdego dnia przychodzą lub przyjeżdżają do szkoły i wracają po lekcjach do domu. Dlatego warto kolejny raz przypomnieć sobie zasady bezpiecznego korzystania z dróg.

Rady dla uczniów:

1. W drodze do szkoły chodź zawsze główną drogą. Nie korzystaj ze "skrótów", jeśli nie znasz tych miejsc, bądź Twoi rodzice nie pozwalają Ci nimi chodzić. Unikaj miejsc ustronnych, którymi chodzi mało osób.
2. Jeśli na drodze, którą się poruszasz nie ma chodnika, idź poboczem.
3. Pamiętaj, by przez ulicę przechodzić w miejscach wyznaczonych, na pasach. Jeśli przejście dla pieszych jest oznaczone sygnalizatorami świetlnymi, przechodź zawsze na zielonym świetle.
4. Jeśli w drodze ktoś nieznajomy Cię zagaduje, powiadom o tym niezwłocznie rodziców lub opiekunów.
5. Nigdy nie przyjmuj od osób obcych prezentów w postaci słodyczy, zabawek, pieniędzy itp.
6. Nie ufaj obcym. Nie oddalaj się z nimi od miejsca zamieszkania czy zaprzyjaźnionej grupy osób.

7. Klucze od domu/mieszkania noś w miejscu niewidocznym dla postronnych osób, tak by były bezpieczne i nie zgubiły się.
8. Jeśli ktoś nieznajomy zapyta Cię o drogę, pod żadnym pozorem nie wsiadaj z nim do samochodu, którym jedzie.
9. Bądź widoczny i noś odblaski.

Rady dla rodziców:

1. Pamiętaj, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym, aby Twoje dziecko zawsze było widoczne na drodze i nosiło odblaski.
2. Przypominaj dziecku regularnie podstawowe zasady bezpieczeństwa ruchu drogowego (by zachowało szczególną ostrożność na pasach, podczas przechodzenia przez ulicę czy na przystanku autobusowym).
3. Jeśli przywiozisz dziecko do szkoły samochodem, pamiętaj, że zachowanie dzieci często bywa trudne do przewidzenia. Dlatego zwolnij gdy zbliżasz się do szkoły, gdzie dzieci często bawią się czy wybiegają ze szkoły.
4. Przywożąc dziecko do szkoły pamiętaj o przepisach dotyczących używania fotelików ochronnych.
5. Zapewnij dziecku bezpieczeństwo kiedy wsiada i wysiada z samochodu.

K. Opara-Danilczyk

„OTHELLO”

Turniej gry „OTHELLO” ma już w naszej szkole swoją tradycję. W tym roku, we wrześniu odbył się po raz czwarty. Do konkursu przystąpiło 11 uczniów naszej szkoły. W czasie trwania rozgrywek, uczestnicy stopniowo odpadali z gry ustępując miejsca coraz to lepszym i bardziej wytrwałym zawodnikom. W efekcie końcowym, na prowadzenie wyszli uczniowie klasy 5a S.P. Zwycięzcami IV edycji szkolnego turnieju „OTHELLO”, zostali:

- M. Paszniak, kl. 5a- I miejsce
- K. Ślimok, kl. 5a- II miejsce
- H. Ślimok, kl. 5a- III miejsce

Wyróżnienia otrzymali A. Maniurka-Kurzej i P. Kurdyk.

Serdecznie gratulujemy! Wszystkich chętnych natomiast zapraszamy do udziału w kolejnej edycji turnieju, która odbędzie się już na wiosnę.

I. Dziemidok-Sieradzka

UWAGA- AKCJA!

Przypominamy, że trwa akcja – „Masz serce- rusz głową- zbieraj nakrętki!” dedykowana podopiecznym częstochowskiego schroniska dla bezdomnych zwierząt. Liczy się każda ilość nakrętek, które zostaną przekazane schronisku. Dzięki Waszej pomocy, Waszym dobrym sercom wsparcie otrzymają ci, którzy sami o siebie nie są w stanie się zatroszczyć.

Jeśli kochacie zwierzęta, jeśli nie jest Wam obojętny los tych skrzywdzonych, porzuconych, tych, które nie doświadczyły ludzkiej opieki i miłości- pomóżcie. To nic nie kosztuje, a tak wiele może dać. Zamiast z przyzwyczajenia: do kosza- wrzucicie do woreczka, a potem przynieście do szkoły- my zrobimy z nich naprawdę dobry użytek! Akcja trwa do połowy grudnia b. r. Pamiętaj - dobro wraca!

Serdecznie dziękuję za wsparcie.

I. Dziemidok-Sieradzka

Bieg po zdrowie w Boronowie - 48 edycja

W piątek 29 września 2017r. przy ładnej, słonecznej pogodzie odbyła się kolejna już 48 edycja „Biegu po zdrowie w Boronowie”. Wystartowało rekordowo dużo, bo 153 biegaczy. Rywalizacja przebiegała na 4 dystansach: 200-400-800-1000m. Emocji nie brakowało, zwłaszcza w kategoriach z udziałem najmłodszych. Wyrównane potyczki o zwycięstwo stoczyli uczniowie klas V i VI, a także gimnazjaliści -co cieszy przed jesiennymi startami w biegach przełajowych. Tak trzymać.

Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali lizaki, a najlepsi zawodnicy w każdej kategorii medale. Organizatorzy zawodów „Bieg po zdrowie w Boronowie” zapraszają do udziału w zawodach nie tylko dzieci i młodzież, ale także dorosłych mieszkańców naszej gminy- bo bieg to przecież najprostsza forma ruchu.

Opr. J. Sobol

Wyniki - 48 Edycja (najlepsze 5 wyników w kategorii)

Przedszkole -3-4 latki-dziewczęta:

1. msc. Przybylska Maja
2. msc. Bogacka Olga
3. msc. Lipińska Anielka
4. msc. Sukiennik Paulina
5. msc. Potempa Ania

Przedszkole -3-4 latki-chłopcy:

1. msc. Lachman Jakub
2. msc. Broł Mariusz
3. msc. Myrcik Szymon
4. msc. Więcek Patryk
5. msc. Machoń Wojtek

Szkoła podstawowa- klasa O - dziewczęta:

1. msc. Przybylska Paulina
2. msc. Brzęczek Zuzia
3. msc. Gatys Faustyna
4. msc. Gatys Dorota
5. msc. Przybylska Aleksandra

Szkoła podstawowa- klasa O - chłopcy:

1. msc. Malcher Mikołaj
2. msc. Cugłowski Kacper
3. msc. Hońca Paweł
4. msc. Gołąbek Kordian
5. msc. Klecha Jakub

Szkoła podstawowa- klasa I - dziewczęta:

1. msc. Małysa Lena
2. msc. Piełot Nastia
3. msc. Barwicka Zofia
4. msc. Ledwoń Kinga
5. msc. Sowa Malwina

Szkoła podstawowa- klasa I - chłopcy:

1. msc. Pycha Bartłomiej
2. msc. Tomalka Maksymilian
3. msc. Kurdyk Dawid
4. msc. Dębowski Oskar
5. msc. Krawczyk Natan

Szkoła podstawowa- klasa II - chłopcy:

1. msc. Mzyk Seweryn
2. msc. Kożuch Natan

3. msc. Pietrowski Filip

4. msc. Burzyk Błażej

Szkoła podstawowa- klasa II – dziewczęta:

1. msc. Żuk Karolina
2. msc. Kapica Magdalena
3. msc. Gorzelak Agata

Szkoła podstawowa- klasa III - chłopcy:

1. msc. Kulik Aleksander
2. msc. Nokielski Szymon
3. msc. Cugłowski Kamil
4. msc. Gorzelak Kamil
5. msc. Korzekwa Stanisław

Szkoła podstawowa- klasa III - dziewczęta:

1. msc. Koczyba Agata
2. msc. Zok Kamila
3. msc. Czornik Jessika
4. msc. Kozak Lena

Szkoła podstawowa- klasa IV dziewczęta:

1. msc. Lach Ania
2. msc. Piełot Justynka
3. msc. Ostrowska Alicja
4. msc. Lachman Julia

Szkoła podstawowa- klasa V dziewczęta:

1. msc. Broł Ilona
2. msc. Dulcka Oliwia
3. msc. Poręba Zuzia
4. msc. Małysa Emilia
5. msc. Meinert Oliwia

Szkoła podstawowa- klasa VI dziewczęta:

1. msc. Smolarz Laura (1m klasa VI)
2. msc. Kędzia Olivia (2m klasy VI)
3. msc. Tomalka Wiktoria (3m klasa VI)

Szkoła podstawowa- klasa IV chłopcy:

1. msc. Rogocz Jakub
2. msc. Oleksik Brian
3. msc. Maniurka-Kurzaj Aleks

Szkoła podstawowa- klasa V chłopcy:

1. msc. Nokielski Jakub
2. msc. Korzekwa Antoni
3. msc. Żuk Igor
4. msc. Paszniak Mateusz
5. msc. Macioł Kuba

Szkoła podstawowa- klasa VI chłopcy:

1. msc. Lisek Eryk
2. msc. Ocieczek Fabian
3. msc. Potempa Radek
4. msc. Filipczyk Patryk
5. msc. Golba Marcin

Szkoła podstawowa- klasa VII chłopcy:

1. msc. Smol Bartosz
2. msc. Zok Kevin
3. msc. Szyszka Mateusz
4. msc. Piełot Jakub
5. msc. Krawczyk Mateusz

Szkoła podstawowa- klasa VII dziewczęta:

1. msc. Janikowska Nikola
2. msc. Bugajska Natalia
3. msc. Wodniok Karolina
4. msc. Lachman Sandra
5. msc. Stanek Martyna

Gimnazjum klasa II -dziewczęta:

1. msc. Smol Andżelika
2. msc. Machoń Natalia
3. msc. Masoń Anastazja
4. msc. Broł Natalia
5. msc. Warwas Julia

Gimnazjum klasa II - chłopcy:

1. msc. Bartosik Sebastian
2. msc. Smol Wojtek
3. msc. Banduch Franek
4. msc. Żurek Kuba
5. msc. Stefanik Maciek

Gimnazjum klasa III - chłopcy:

1. msc. Machwitz Marcel
2. msc. Potempa Wojtek



Oferta zajęć pozalekcyjnych w naszej szkole w roku szkolnym 2017/2018

L.p.	Nauczyciel	Nazwa kółka
1.	Brol Irena	Zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze
2.	Brol-Kapica Barbara	Kółko języka niemieckiego dla klas 3 SP
3.	Brzęczek Beata	Kółko matematyczno - przyrodnicze
4.	Hucz Marzena	Kółko historyczno - regionalne
5.	Janik Katarzyna	Kółko języka angielskiego
6.	Jońska Dorota	Kółko języka angielskiego
7.	Kalota Anna	Kółko matematyczno - fizyczne
8.	Kudlek-Domagala Agata	Szkolny Klub Bezpieczeństwa „Zielony listek”
9.	Malcher Aleksander	Kółko szachowe
10.	Matysiakiewicz Anna	Kółko polonistyczne
11.	Mercik Gabriela	Kółko misyjne
12.	Mikołajczak Joanna	Kółko języka niemieckiego
13.	Myrcik Gabriela	Kółko matematyczno - przyrodnicze
14.	Opara-Danilezyk Krystyna	Zajęcia terapeutyczne dla uczniów
15.	Polk Marzena	Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze
16.	Rajfur Anna	Kółko przyrodnicze
17.	Rutkowska Joanna	Kółko polonistyczne
18.	Sart Agata	Zajęcia logopedyczne
19.	Sobol Jarosław	SKS
20.	Gabriela Myrcik	Koło Przyjaciół Strażaka

Wakacje na sportowo

Klub Rekreacyjno-Sportowy TKKF „Boronovia” po raz trzeci w wakacje włączył się w akcję „NASZ POWIAT – NASZE PASJE-LATO 2017”. W ramach w/w projektu „Boronovia” zorganizowała i przeprowadziła dwa turnieje piłki nożnej, które odbyły się na boisku „Orlik”. 13 lipca i 10 sierpnia odbyły się turnieje „dzikich drużyn” w kategorii szkół podstawowych i gimnazjum. W rozgrywkach rywalizowały trzy drużyny. Drużyny otrzymały pamiątkowe pucharki, medale oraz dyplomy- mówi prezes „Boronovii”- Zbigniew Ormańczyk.

Natomiast 6 lipca i 30 sierpnia odbyły się marsze „nordicwalking”

na trasie Boronów- Dębowa Góra i Boronów- Grojec. Trasy marszów prowadzących leśnymi duktami pokonało kilkanaście osób. Na tartanowym boisku „Orlik” rozegrano również mini turnieje piłki siatkowej i streetballa oraz prowadzono zajęcia sekcji karate. Mimo loteryjnej pogody, boisko „Orlik” odwiedziła dość liczna grupa dzieci i młodzieży z gminy Boronów oraz Koszęcina, Psar i Herbów.

Przez całe wakacje czynne w godzinach popołudniowych było boisko „Orlik”, gdzie dzieci i młodzież mogli atrakcyjnie spędzić czas wakacyjnej „laby”, rozgrywając mecze siatkarskie, piłkarskie, czy też koszykarskie.

Szkoła w Boronowie, dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Gminy zorganizowała dwa wyjazdy do Parku Wodnego w Tarnowskich Górach, podczas których na nasze dzieci czekały liczne wodne atrakcje. Pobyt w McDonalds -w czasie powrotnej podróży do Boronowa- dopełnił pełnię szczęścia naszych podopiecznych.

Najważniejsze, że wakacyjny wypoczynek na sportowo zakończył się bezpiecznie, a dzieci i młodzież z uśmiechem i zadowoleniem wracają od września do szkolnych ławek.

Opr. J.Sobol

WYMIANA MŁODZIEŻOWA W RAMACH PROGRAMU ERASMUS +

Od września tego roku w naszej szkole - przez dwa lata- będzie realizowany program Erasmus + w ramach akcji KA2. Projekt pod tytułem "Obywatel - przedsiębiorca i wolontariusz" jest realizowany dzięki otrzymanemu dofinansowaniu z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w ramach Programu "Erasmus + edukacja szkolna". Na ten cel otrzymaliśmy 23 390,00 euro.

W przedsięwzięciu uczestniczyć będzie młodzież i nauczyciele ze szkół partnerskich z pięciu krajów: Hiszpanii, Włoch, Macedonii, Turcji oraz Polski.

Koordinatorem projektu jest szkoła imienia Sagrada Familia w Barcelonie licząca około 500 uczniów w wieku od 3 do 16 lat, która ma bogate doświadczenie w realizacji europejskich projektów.

W pierwszym wyjeździe zagranicznym w 2018 r. do szkoły we Włoszech w Formii w pobliżu Morza Tyrreńskiego weźmie udział zwycięska grupa uczniów naszej szkoły, która przygotuje najciekawszą prezentację PowerPoint o boronowskiej szkole i regionie.

Bożena Ledwoń



Dożynki 2017



*Stowarzyszenie
dla Boronowa
zaprasza na*

KONCERT

Bernadety Kowalskiej

*z okazji
10-lecia
działalności*



Stowarzyszenia

26 listopada 2017

godz. 17.00

sala GOK BORONÓW



WALLPAPER.SWIDE.COM

Wydawca: Urząd Gminy w Boronowie • Redaktor naczelny: Ewa Stefanik • Nakład: 1000 egz.

ul. Dolna 2, tel. 34 3539 100, 34 3669 815, faks: 34 3669 814, e-mail: gmina@boronow.pl

Druk i skład: Drukarnia "PAULA" 42-200 Częstochowa, ul. Rocha 118, tel. 34 366 90 46, drukarnia@drukarniapaula.pl, www.drukarniapaula.pl

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść nadesłanych artykułów.